

Konin, dnia 18.05.2022 r.

WSZ-EP-16/547/2022

**Wykonawcy zainteresowani postępowaniem/
strona internetowa prowadzonego postępowania**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn „Dostawa artykułów jednorazowego użytku i materiałów zużywalnych do badań diagnostycznych”, nr sprawy WSZ-EP-16/2022.

Zamawiający informuje, iż do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z powyższym działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust.6 ustawy z dnia 11września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r.. poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

1.Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 1 i 2 do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Odpowiedź: Możliwość taka została dopuszczona przez Zamawiającego w Rozdziale XXII SWZ – Sposób obliczenia ceny – punkt numer 8. Zamawiający pozostawia zapisy w tym zakresie bez zmian.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie (kryteria oceny ofert) dla pakietów 1 i 2 minimalnego terminu dostawy wynoszącego 2 dni?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ustalenie minimalnego terminu dostawy wynoszącego 2 dni dla wszystkich pakietów. W związku z tym zamawiający zmodyfikuje zapisy SWZ w rozdziale XXII I– Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert – punkt numer 3.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie 1 i 2 na przesłanie Kart katalogowych, Deklaracji i Zgłoszenia – na wezwanie Zamawiającego, zamiast złożenia ich wraz z ofertą (dot. pkt XIX SIWZ)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. Art. 107 ustawy PZP mówi, że złożenie przedmiotowych środków dowodowych musi nastąpić w momencie złożenia oferty. A jeżeli wykonawca nie złoży wymaganych przedmiotowych środków to wtedy Zamawiający jest zobowiązany do wezwania do ich złożenia/uzupełnienia. Oznacza to że zamawiający obligatoryjnie musi takiego wezwania dokonać.

Ponadto zgodnie z art. 106 ust. 3 PZP żądanie przedmiotowych środków dowodowych nie może ograniczać uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców.

"Równe traktowanie wykonawców ma szczególne znaczenie w kontekście składania przedmiotowych środków dowodowych z uwagi na występującą praktycznie nieograniczoną liczbę takich środków. Dotyczy bowiem nie tylko samej okoliczności ustalania środków dowodowych, ale także dokonywania oceny przedłożonych środków. Żądanie przez zamawiającego przedmiotowych

środków dowodowych w ogłoszeniu lub dokumentach zamówienia dotyczy wszystkich potencjalnych wykonawców, w tym samym zakresie. Nie jest dopuszczalne różnicowanie wykonawców pod kątem samego obowiązku składania przez nich przedmiotowych środków dowodowych ani pod kątem „siły dowodowej” danego środka...” (komentarz UZP do PZP)

Projekt umowy:

Dotyczy §6 ust.1.1)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,5% wartości brutto towaru, którego dotyczy zwłoka, za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

Dotyczy §6 ust.1.2)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,5% wartości brutto reklamowanego towaru za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

Dotyczy §6 ust.1.3)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

Dotyczy §7 ust.1 i 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy paragrafu z zapisem „W przypadku urzędowej zmiany stawki VAT, uwzględnienie nowej stawki nastąpi automatycznie w dacie określonej przez przepisy wprowadzające zmianę stawki VAT, bez konieczności zawierania odrębnego aneksu. W tej sytuacji ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

Zamawiający informuje, że treść powyższych odpowiedzi stanowi zgodnie z art. 286 ust.1 i ust.7 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) zmianę treści SWZ i jest wiążąca dla wszystkich uczestników biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Sporządziła: S.Skrycka